
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНО! О РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТА IIOBJ1 Е II II Е

17.02.2023 8-т

О внесении изменений 
в приложение к постановлению 
Министерства тарифного 
регулирования и энергетики 
Пермского края от 20.12.2022 
№ 198-г «Об утверждении 
индикативного предельного 
уровня пены на тепловую энергию 
(мощность) в муниципальпом 
образовании городе Перми 
Пермского края, от несенном 
к ценовой зоне т еплоснабжения, 
па 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями 11равитсльства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
от I 5 декабря 201 7 г. № 1 562 «Об определении в цеповых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая 
индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, 
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 июня 
2021 г. № 1631-р, постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 
2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Министерстве тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 ноября 2022 г.№ 2053 «Об особенностях 
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. но 3 1 декабря 2023 г. 
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 20 ноября 2022 г. № 198-т «Об 



утверждении индикативного предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность) в муниципальном образовании городе Перми Пермского края, 
отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2023 год» изменения, изложив 
его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. 11астоящес постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
офи циал ы юго опубл и ко Bai i и я

Министр М.А. Козлова



11риложение
к постановлению Министерства 
по тарифам 1!срмского края 
от 17.02.2023 № 8-т

Приложение к постановлению Министерства 
тарифного регулирования и энергетики
I Гсрмского края
от 20.11.2022 № 198-т

Индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) 
в муниципальном образовании «I ород Пермь» 1 [ермского края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, 

по каждой системе теплоснабжения на 2023 год

1 № Наименование единой теплоснабжающей организации
11о.мер (код, 

индекс) системы 
теплоснабжения

Индикативный предельный уровень цены на тепловую 
энергию (мощность)

, п/п _сО 1.12.2022 по 31.12.2023 ________________  
рмб./Гкал (без НДС) руб./Гкал (с НДС)

I
1

1
Филиал «Пермский» 11АО «Т Плюс» 1-19. 22-28,30,31, 

34 2 782.39 3 338.87

1 - 11МУ11 «Городское коммунальное и тепловое хозяйство» 20. 21, 29. 32. 35 2 782.39 3 338.87
3 АО «113СП» 36-40 2 782.39 3 338.87

‘ 4 1 ОАО «РЖД» 41-43 2 782,39 3 338,87
5 ООО «СК Вышка-2» 44 2 782.39 3 338,87
6 ООО «ГЭК» 45 2 782.39 3 338,87
7 ФГАОУ ВО «ПНИНУ» 46 2 790,77 3 348.92
8 АО «11ово.мст-Пер.мь» 47 2 782,39 3 338.87

1 9 ООО «Тимсервис» 49 2 782.39 3 338.87
10 ООО «Тимсервис» 50 2 782.39 3 338.87
1 1 ООО «НОВОГОР-11рикамье» 51 2 772,52 3 327.02
12 ФКУ ИК-32 ГУФСИН России но Пермскому краю 52 2 782,39 3 338.87
13 ООО «Пермский насосный завод»* 53 3 324,77 3 324,77
14 ООО «птэк» 54 2 782,39 3 338.87
15 ФК! I «Пермский пороховой завод» 55 2 782,39 3 338,87
16 АО «11ер.мский завод «Машиностроитель» 58 2 770,54 3 324.65
17 ОАО «РЖД» 60 2 799.81 3 359.78
18 АО «Дсржава-М» 61 2 788,68 3 346.42



* Организация применяет упрошенную систему налогообложения
** Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация осуществляет свою деятельность в соответствии со статьей 146 НК РФ. и. 2. пи. 15»

19 ООО «.Армейский Обоз»* 66 3 346,25 3 346.25
20 ФГУ11 «Машзавол им. Ф.Э. Дзержинского» ** 69 3 338,87 3 338.87
21 АО «Протон-11М» 71 2 769.14 3 322.97
□2 ФКУ ИК-29 [ УФСИН России по Пермскому краю 72 2 782.39 3 3 '8.8
23 АО «О П\» 73 2 776,98 3 332.37
24 ООО «РЭМ-Сервис»* 74 3 338.87 3 338.87
25 АО «Пермский мукомольный завод» ______ ____ ________ 77____ _ ___ 3 338.87 _ 3 338.87


	Пример0: 


